Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2024 № 4141

Великий Новгород

О внесении изменения в постановление Администрации Великого
Новгорода от 08.12.2020 № 4740 и об утверждении изменений, которые

вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого

Новгорода" на 2021 - 2026 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода

от 08.12.2020 № 4740 "Об утверждении муниципальной программы Великого

Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода"

на 2021 - 2026 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 02.04.2021 № 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021

№ 4936, от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180,

от 16.05.2022 № 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022 № 4718, от 25.01.2023

№ 238, от 21.03.2023 № 1250, от 13.06.2023 № 2843, от 28.08.2023 № 4184,

от 07.09.2023 № 4366, от 16.10.2023 № 5002, от 14.03.2024 № 1059, от 15.05.2024

№ 2021, от 03.09.2024 № 3793), заменив в заголовке и пункте 1 слова "на 2021 -

2026 годы" словами "на 2021 - 2027 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики

Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 02.04.2021 № 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021

№ 4229, от 15.09.2021 № 4936, от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146,

от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022 № 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 27.09.2024 15:18
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

№ 4718, от 25.01.2023 № 238, от 21.03.2023 № 1250, от 13.06.2023 № 2843,

от 28.08.2023 № 4184, от 07.09.2023 № 4366, от 16.10.2023 № 5002, от 14.03.2024

№ 1059, от 15.05.2024 № 2021, от 03.09.2024 № 3793).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3530п

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 27.09.2024 № 4141

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы

1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2021 - 2026 годы" заменить словами "на 2021 - 2027 годы".

2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя

по годам" дополнить подграфой 9 "2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1.1 - "560";

в пункте 1.1.2 - "488";

в пункте 1.1.3 - "2";

в пункте 1.1.4 - "75,0";

в пункте 1.2.1 - "4370";

в пункте 1.2.2 - "75,0";

в пункте 1.3.1 - "8,13";

в пункте 1.3.2 - "80";

в пункте 1.3.3 - "75,0";

в пункте 1.4.1 - "80,0";

в пункте 1.4.2 - "90,0";

4

в пункте 1.4.3 - "3";

в пункте 1.5.1 - "2,0";

в пункте 2.1.1 - "2345";

в пункте 2.1.2 - "1800";

в пункте 2.1.3 - "37";

в пункте 2.1.4 - "15";

в пункте 2.2.1 - "58,9";

в пункте 4.1.1 - "99,0";

2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2021 - 2026 годы" заменить словами "2021 -

2027 годы";

2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после строки

"2026" дополнить строкой "2027" следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
"2027 373 183,5 - - - 373 183,5";

2.4. В позиции "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" графу "Объем финансирования

по годам" после подграфы "2026 год" дополнить подграфой "2027 год" следующего содержания:

в позиции, касающейся комитета, - "349 215,2";

в позиции, касающейся КМПиРОО, - "29 373,7";

в позиции, касающейся УКС, - "-";

в позиции "Итого" - "378 588,9";

2.5. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":

в абзаце первом слова "к 2027 году" заменить словами "к 2028 году";

5

в абзаце втором слова "до уровня 4367 посещений" заменить словами "до уровня 4370 посещений";

в абзаце третьем слова "до 74,5 процента к 2027 году" заменить словами "до 75 процентов к 2028 году";

в абзаце четвертом слова "к 2027 году" заменить словами "к 2028 году";

в абзаце пятом слова "до 1,9 раза к 2027 году" заменить словами "до 2 раз к 2028 году".

3. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

3.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 2.1, 4.1 цифры "2021 - 2026" заменить цифрами "2021 - 2027";

3.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 13 "2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "299 181,7";

в позициях, касающихся областного бюджета, федерального бюджета, - "-";

в позиции "всего" - "299 181,7";

в пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "28 413,7";

в позициях, касающихся областного бюджета, федерального бюджета, - "-";

в позиции "итого" - "28 413,7";

в пункте 4.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "45 588,1";

в позициях, касающихся областного бюджета, федерального бюджета, - "-";

в позиции "итого" - "45 588,1".

4. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":

6

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить подграфой 9

"2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "560";

в пункте 1.2 - "488";

в пункте 1.3 - "2";

в пункте 1.4 - "75,0";

в пункте 2.1 - "4370";

в пункте 2.2 - "75,0";

в пункте 3.1 - "8,13";

в пункте 3.2 - "80";

в пункте 3.3 - "75,0";

в пункте 4.1 - "80,0";

в пункте 4.2 - "90,0";

в пункте 4.3 - "3";

в пункте 5.1 - "2,0";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2021 - 2026 годы" заменить словами "2021 - 2027 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2026" дополнить

строкой "2027" следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
"2027 299 181,7 - - - 299 181,7";

7

в позиции "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" в графе "Объем финансирования по годам":

подграфу 8 "всего" считать подграфой 9;

дополнить новой подграфой 8 "2027 год" следующего содержания:

в позиции, касающейся комитета, - "303 627,1";

в позиции, касающейся КМПиРОО, - "960,0";

в позиции, касающейся УКС, - "-";

в позиции" итого" - "304 587,1";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы":

в абзаце первом слова "до 74,5 процента к 2027 году" заменить словами "до 75,0 процентов к 2028 году";

в абзаце втором слова "4367 посещений" заменить словами "4370 посещений";

в абзаце третьем слова "1,9 раза к 2027 году" заменить словами "2 раза к 2028 году";

в абзацах четвертом и шестом слова "до 74,5 процента к 2027 году" заменить словами "до 75,0 процентов к 2028 году";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)":

в пункте 1.1, подпунктах 1.1.1 - 1.1.9, 1.1.11, 1.1.13, пункте 2.1, подпунктах 2.1.1 - 2.1.4, пункте 3.1, подпунктах 3.1.1 - 3.1.3,

пункте 4.1, подпунктах 4.1.1 - 4.1.3, пункте 5.1, подпунктах 5.1.1 - 5.1.3  цифры "2021 - 2026" заменить цифрами "2021 - 2027";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 13 "2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "149 693,9
-
-
149 693,9";

8

в подпункте 1.1.1 - "145 306,0
-
145 306,0";

в подпункте 1.1.2 - "935,0
-
935,0";

в подпункте 1.1.3 -"324,0
-
960,0
-
1 284,0";

в подпункте 1.1.4 - "802,0";

в подпункте 1.1.5 - "1 226,0";

в подпункте 1.1.6 - "-
-
-
-";

в подпункте 1.1.7 - "-
-
-";

в подпунктах 1.1.8, 1.1.9 - "-";

в подпункте 1.1.10 - "-
-
-
-";

9

в подпункте 1.1.11 - "-
-
-
-
-
-
-
-
-";

в подпункте 1.1.12 - "-
-
-
-";

в подпункте 1.1.13 - "140,9
-
-
140,9";

в подпунктах 1.1.14, 1.1.15 - "-
 -
 -
 -";

в пункте 2.1 - "60 942,6
-
-
60 942,6";

в подпункте 2.1.1 - "60 342,6
-
60 342,6";

10

в подпункте 2.1.2 - "600,0
-
-
600,0";

в подпунктах 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5 - "-
-
-
-";

в пункте 3.1 и подпункте 3.1.1 - "88 347,2
-
88 347,2";

в подпункте 3.1.2 - "-
-
-";

в подпункте 3.1.3 - "-
-
-
-";

в пункте 4.1 - "198,0";

в подпункте 4.1.1 - "100,0";

в подпункте 4.1.2 - "98,0";

в подпункте 4.1.3 - "-";

в пункте 5.1 и подпунктах 5.1.1, 5.1.2 - "-
 -
 -
 -";

11

в  подпункте 5.1.3 - "-
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -";

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого

Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой 11 "2027 год" следующего

содержания:

в пункте 1.1 - "65
15 324,1";

в пункте 1.2 - "145
10 562,5";

в пункте 1.3 - "5
10 562,5";

в пункте 1.4 - "29
4 231,5";

в пункте 1.5 - "609
54 057,7";

в пункте 1.6 - "620893
50 568,2";

12

в пункте 1.7 - "-
-";

в пунктах 1.8, 1.9 - "-
-";

в пункте 2.1 - "746800
60 342,6";

в пункте 3.1 - "18835,5
4 216,8";

в пункте 3.2 - "695473,7
84 130,4".

5. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить подграфой 9

"2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "2345";

в пункте 1.2 - "1800";

в пункте 1.3 - "37";

в пункте 1.4 - "15";

в пункте 2.1 - "58,9";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2021 - 2026 годы" заменить словами "2021 - 2027 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2026" дополнить

строкой "2027" следующего содержания:

13

1 2 3 4 5 6
"2027 28 413,7 - - - 28 413,7";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в абзаце первом слова "к 2027 году" заменить словами

"к 2028 году";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)":

в пункте 1.1, подпунктах 1.1.1 - 1.1.5 цифры "2021 - 2026" заменить цифрами "2021 - 2027";

в подпункте 1.1.7 цифры "2021 - 2025" заменить цифрами "2021 - 2027";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 13 "2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 - "28 413,7
-
-
28 413,7";

в подпункте 1.1.1 - "28 011,0
-
28 011,0";

в подпункте 1.1.2 - "402,7";

в подпункте 1.1.3 - "-
-
-";

в подпункте 1.1.4 - "-
-
-
-
-

14

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-";

в подпункте 1.1.5  - "-
 -
 -";

в подпунктах 1.1.6, 1.1.7 - "-
 -
 -
 -";

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого

Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой 11 "2027 год" следующего

содержания:

в пункте 1.1 - "-
-";

15

в пункте 1.2 - "17
441,8";

в пункте 1.3 - "30
4 450,1";

в пункте 1.4 - "70
4 488,5";

в пункте 1.5 - "20
2 051,9";

в пункте 1.6 - "30
102,6";

в пункте 1.7 - "312
16 476,1";

в пункте 1.8 - "-
-
-
-
-
-".

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и

молодежной политики Великого Новгорода":

6.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить

подграфой "2027 год" следующего содержания:

в пунктах 1.1, 1.2 - "100";

в пункте 1.3 - "99";

16

в пункте 2.1 - "75";

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2021 - 2026 годы" заменить словами "2021 - 2027 годы";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2026" дополнить

строкой "2027" следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
"2027 45 588,1 - - - 45 588,1";

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Срок реализации (годы)":

в пункте 1.1, подпунктах 1.1.1, 1.1.2 и пункте 2.1 цифры "2021 - 2026" заменить цифрами "2021 - 2027";

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 13 "2027 год" следующего содержания:

в пункте 1.1 и подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "45 588,1";

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-";

в позиции "итого" - "45 588,1";

в подпункте 1.1.2 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, позиции "итого" - "-";

в подпункте 2.1 - "-";

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы бюджета Великого

Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой 11 "2027 год" следующего

содержания:

в пункте 1.1 - "952
7 784,8";

17

в пункте 1.2 - "173
2 594,9";

в пункте 1.3 - "83
865,0";

в пункте 1.4 - "52
4 324,9";

в пункте 1.5 - "13
1 730,0";

в пункте 1.6 - "84
19 291,0".

____________________________